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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــام شــد:  به  • ــی همین الان اع  نتایج درب
دستور وزارت ورزش استقال برنده میشه. 

آبی ها از همین حالا آماده باشند!
 این همه گرانی و تورم رو تحمل کردیم به  •

این امید که دم انتخابات، آقایان کمی شرم 
و حیا کنند و قیمت ها کمی پایین بیاید. اما 
از هیچ چیزی  ایــن مسئولین، دیگر  انگار 

خجالت نمی کشند!
 می دونید نمک روی زخم یعنی چی؟ یعنی  •

همین که اون مرفه وابسته که روز سه شنبه تو 
همین ستون نوشته یارانه معیشتی کمک و لطف 
دولت به مردم است. من تا امروز فکر می کردم 
این یارانه مابه التفاوت بنزین ۱۰۰۰ تومانی 
با ۳۰۰۰ تومانیه که از جیب ما به خودمون بر 
می گرده، نمی دونستم دولت از جیبش داره 

صدقه میده! واقعا که از ماست که برماست.
نوشته اند میانگین حساب منِ بازنشسته در۹  •

ماه گذشته ۹۲۵میلیون تومان بوده و یارانه 
معیشتی ام را  ندادند. همین جا اعام می کنم 
اگر در۴۰ســال گذشته این مبلغ به حساب 
افراد خانواده من هم آمده حقوق بازنشستگی 

ام را هم قطع کنید وگرنه حیا کنید.
من یک پرسپولیسی ام و فکر می کنم بازی  •

رو می بازیم. پرسپولیسی ها وقتی با کمتر از 
6 گل بازی رو می برند، انگار بازی رو باختند!

ــادی می خواهد که رئیس  •  واقعا روی زی
ــای اقــتــصــادی بر  ــن همه ب جمهورمان ای
سرمان نازل کند، آخر هم پوزخند بزند و 
کند.  صحبت  اقتصادی  هــای  موفقیت  از 

واقعاخجالت نمی کشند؟
چــرا بر نمایندگی هــای خــودرو نظارتی  •

نیست؟ هرکدام از کارمندان نمایندگی ها در 
حکم یک دلال هستند. معلوم نیست چطور 
می توانند خودرو ثبت نام کنند اما بقیه مردم 

نمی توانند حتی وارد سایت شوند.
ــدر دربـــاره دربـــی  ننویسید. مهم  • ــن ق ای

نیست کی بازی رو می بره ولی مهم اینه که 
پرسپولیس با اختاف حداقل ۲ تا می بازه. 

ــرا نظارتی بــر موسسات آمـــوزش عالی  • چ
نیست؟ استادان هرجور که مایل اند درس 

می دهند اما در حد المپیادها سوال طراحی 
می کنند و امتحان می گیرند. از طرف همه 
دانشجوها می گویم که مطمئنم بین دانشگاه 
و بعضی استادان گاوبندی وجود دارد تا درصد 
مشخصی از بچه ها بیفتند و دوباره برای انتخاب 
واحد آن درس را بردارند و پول بیشتری بدهند.

دوستان یادتان هست که قیمت خودرو  •
ــون میاد ۵۰ – 6۰  ــود؟ چطور دل ت چند ب
میلیون بدید پراید و پژو بخرید؟ حالا که یک 
مرد پیدا نمی شود که مسئولان خودروساز 
را مهار کند، خودتان عاقل باشید. باورکنید 
مجبور نیستید هر چیزی را به هر قیمتی که 

دادند، بخرید.
ــودرو ورود  • ــازارخـ ــه بـ چــرا قــوه قضاییه ب

قطره  باتحویل  خـــودروســـازان  نمی کند؟ 
ای  چنددقیقه  اینترنتی  نام  وثبت  چکانی 
باعث افزایش قیمت به دست دلالان می شوند 
ــت مــصــرف کننده واقعی  ــودرو بــه دس و خـ
نمی رسد وسبب افزایش بقیه کالاها می شود.

توی این مملکت یک شیر پاک خورده پیدا  •
نمیشه جلوی گرانی خودرو و خودروسازان 
بی انصاف ودلالان نامرد رو بگیره؟ آقای 

رئیسی شما چرا اقدام نمی کنید؟
ــای تــولــیــدکــنــنــده روی  • ــت ه ــرک ــرا ش  چـ

ــرف کننده  ــص ــه دســـت م ــه ب ــی ک ــای ــالاه ک
می رسد قیمت های واقعی نمی نویسند؟ به 
عنوان مثال، روی یک بسته دستمال کاغذی  
قیمت زده ۵6 هزار ریال ولی مغازه دار به 
خریدار می دهد ۴۰ هزار ریال. کسی نیست 

که بررسی کند؟
جالبه که تا گفتند ویــروس کرونا، بیشتر  •

مردم مخصوصا جوان ها ماسک زدند ولی چرا 
وقتی می گویند مواد مخدر مضره یا همین 
سیگار بعضی ها خود را به نشنیدن می زنند؟

چندماه پیش که قیمت خودرو بالا رفت،  •
ربیعی سخنگوی دولت گفت بدون هماهنگی 
بوده و یکه زارع، مدیر وقت رو برکنار کرد و 
مقیمی روگذاشت. پس حالا معلوم میشه 

گرانی خودرو برای پرکردن جیب دولته.
ــرده بــودنــد بلیت قــطــارنــوروزی  • ــام ک  اع

ــداره ولــی قطار شرکت فــدک که  افزایش ن
الان ۳۰۲ هزار تومان هست، برای عید شده 

۴۴۰هزار تومان، یعنی ۵۰ درصد افزایش!
  مژده، مژده. هموطنان عزیز طبق اطاع  •

دانشگاه هرمزگان و سایر مسئولین سامت 
کشور، ما ازچندسال پیش ویروس کرونا را 
داشته ایم و این ویــروس نتوانسته در ایران 
عرض اندام کند به ناچار تغییر نام داده وبه 

چین مهاجرت کرده!
 دنیا این قدر از تکنولوژی و اینترنت استفاده  •

می کنه اما مدیران ما هنوز نمی دونن این ابزار 
به چه دردی می خوره. معاینه فنی رو اجباری 
می کنند ولی با خودشون فکر نمی کنند یک 
سایت ثبت نام خیلی ساده جلوی صف های 

چند کیلومتری رو می گیره!
 چرا دولت وقتی به مردم بدهکاره بعد از  •

چندین سال همون مبلغ رو می پردازه ولی 
وقتی از مردم طلبکاره بعد از یک ماه طلبش 
رو دوبرابر می کنه مثل راهنمایی و رانندگی 

یا شهرداری که سود می گیره!

جوابیه سازمان امور مالیاتی

با توجه به درج پیامی در ستون حرف مردم 
۲۰ آذر ۹8 با عنوان ... به استحضار می 
رساند:به موجب اصل ۵۱ قانون اساسی، 
وضــع هرگونه مالیات و همچنین   اعمال 
هرگونه معافیت و مشوق به موجب قانون 
خواهد بود و در حال حاضر، جامعه پزشکان 
و جراحان نیز مشمول مالیات می باشند و 
طی سال های اخیر نیز با تمرکز بر فعالیت 
آن ها و همچنین  تشکیل حوزه های خاص 
مشاغل تاش شده است مالیات حقه از آن 
ها وصول گردد. در خصوص مطالبه مالیات 
از هنرمندان در حال حاضر فعالیت های 
هنری که به موجب مجوز از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی انجام می شود از پرداخت 
مالیات معاف می باشند که با عنایت به اصل 
۵۱ قانون اساسی وضع مالیات بر این دسته 
از فعالیت ها مستلزم تصویب قانون توسط 

قوه مقننه است. 

وزیر خارجه کشورمان در تماس تلفنی جداگانه 
با رئیس تشکیات خودگردان و رهبران مقاومت 
فلسطین ضمن بررسی آخرین تحولات جهان 
اسام، معامله ننگین قرن را ظالمانه و مردود 
دانست و بر لزوم اتخاذ موضع قاطع و همبستگی 
جهان اسام علیه این توطئه و حمایت از  حقوق 
ــزارش ایرنا،  مــردم فلسطین تاکید کــرد. به گ
محمد جواد ظریف درگفت وگوبا محمود عباس 
بر مخالفت ایران با طرح موسوم به معامله قرن 
که به تازگی از سوی دولت آمریکا اعام شد و بر 
حمایت ایران از حقوق ملت فلسطین و حق آنان 
در تعیین سرنوشت خود و ایجاد کشور مستقل 

فلسطینی به پایتختی قدس تاکید کرد.در این 
گفت و گو، رئیس تشکیات خودگردان، وزیر 
خارجه ایــران را از موضع طرف فلسطینی در 
قبال این طرح آمریکایی و تحرکات سیاسی 
آینده برای دستیابی به یک اجماع بین المللی 
با هدف ساقط کردن طرح مزبور آگاه ساخت.

وی همچنین وزیــر خارجه ایــران را در جریان 
ــرای تحقق وحــدت ملی  تاش های موجود ب

قرار داد و خاطرنشان کرد که به زودی هیئتی 
به نوار غزه برای برگزاری نشستی با گروه های 
به  شد.همچنین  خــواهــد  ــزام  اعـ فلسطینی 
گزارش تسنیم ،ظریف در گفت وگو با اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و زیاد نخاله 
دبیرکل جهاد اسامی فلسطین آخرین تحولات 
فلسطین و طرح آمریکایی - صهیونیستی معامله 

قرن را بررسی کردند.

تفاوت انتقاد سازنده با تخریب
در روزهای دهه فجر و روزهای پرافتخار سالگرد 
پیروزی انقاب بــار دیگر ایــن تجربه درخشان 
و تابناک را مرور می کنیم. از سویی به گذشته 
پرفراز و نشیبی می نگریم که حاصل مجاهدت 
ها و جانفشانی های امام و امت است و از سوی 
دیگر به آینده ای نظر داریم که باید به تعبیر رهبر 
انقاب در گام دوم طی شود. اکنون بعد از گذشت 
چهاردهه از پیروزی انقاب با نسلی مواجه هستیم 
که به طور طبیعی خاطره ای از آن روزها ندارد 
ــدران و مــادران خــود در متن حــوادث  و مانند پ
انقاب حضور فیزیکی نداشته است.  برای نقل 
صحیح این میراث گران بها و امانت گران قدر 
امام و شهیدان به فرزندان مان ناچار باید قدری از 
فضای عاطفی ذهن خود دور شویم و آن چه برای 
خود بدیهی و غیر قابل خدشه می دانیم را یک بار 
دیگر از چشم این مخاطب تازه مرور و بازنگری 
کنیم.  این مخاطب دیدگاه ها ، شیوه ها و فهم 

و ادبیات خاص خودش را دارد زیرا به قول امیر 
مؤمنان خلقوا لزمان غیر زمانکم/ برای روزگاری 
تازه آفریده شده اند و اگر ما روایت صحیح خودمان 
را از حقیقتی که تجربه کرده ایم به زبان منطق 
و عقانیت عرضه نکنیم، دیگران هر طــور که 
بخواهند روایت خود را قالب خواهند کرد. شنیدم 
غسان بن جدو مدیر شبکه تلویزیونی المیادین که 
چهره سرشناس رسانه های عربی و بین المللی 
است گفته بود: نخستین بار خبر شهادت حاج 
قاسم سلیمانی را ما بعد از دقایقی اعام کردیم 
اما برخی دوستان ایرانی گایه کردند که چرا خبر 
منتشر شده است! او به دوستان ایرانی گفته بود 
اگر من این خبر را از رسانه جریان مقاومت منتشر 
نکنم بعد از چند دقیقه رقبای من در جبهه مقابل 
آن را منتشر خواهند کرد، اما تنها تفاوت این است 
که آن ها هر طور بخواهند نگاه و فهم مخاطب را 
شکل می دهند و روایت آنان در فضای عمومی 
مسلط خواهد شد! در دنیای امروز تقریبا جلوی 
نشر هیچ چیزی را نمی شود گرفت، از همین 
رو رقابت حرفه ای رسانه ها در نشر یا عدم نشر 
اخبار نیست بلکه آنان در شکل انتشار اخبار با هم 
مسابقه می دهند و به اصطاح دعوا نه در گفتن و 
نگفتن بلکه بر سر چگونه گفتن است. هنر ما در 
انتقال مفاهیم و ارزش های انقاب اسامی باید 

این باشد که حقایق را با زبان درست و منطقی به 
مخاطب جدید منتقل کنیم.   بنابراین قرار نیست 
کاستی ها و ناکامی های کارنامه انقاب را پنهان 
کنیم و چشم مان را  روی واقعیت ها ببندیم و تنها 
بر دستاوردها و نکات مثبت تمرکز کنیم زیرا اگر 
ما واقعیت ها را بر زبان نیاوریم رسانه های دیگر 
و زبان های دیگر و منابع دیگر هر طور بخواهند 
همه آن ها را خواهند گفت، بلکه باید بکوشیم تا 
فرصت را از آنان بگیریم و فضا را برای نقد درون 
گفتمانی داخــل خانواده انقاب و خانه ایران 
فراهم سازیم.   بیان نقاط ضعف دلیل تضعیف 
نیست بلکه تاکید بر نقاط قوت و کمک به اصاح 
در آینده است و بر این اساس بین انتقاد سازنده 
و انتقاد مخرب تفاوت می گذاریم.  زیــرا لازمه 
تحسین و اصاح مسیر چهل سال آینده این است 
که اشکالات را مرور کنیم و با اعتراف صادقانه به 
مشکات و کمبودها صداقت و حسن نیت خود را 
برای بهبود و تکامل نشان دهیم.  همان قدر که 
باید با سوء نیت ها و تخریب ها و دشمنی ها مقابله 
کرد، باید با همان جدیت و قاطعیت مسیر را برای 
نقد خیرخواهانه و منصفانه هموار ساخت، پیش 
از آن که بدخواهان این فرصت را از ما بگیرند و 
داستان را آن گونه که می خواهند برای فرزندان 

ما نقل کنند.

قائم مقام تولیت آستان قــدس رضــوی جزئیات 
ساختار جدید فعالیت های این آستان را تشریح 
ــزارش آستان نیوز، مصطفی خاکسار  کرد.به گ
قهرودی با تاکید بر این که طرح اصاح و تکمیل 
ساختار کان آستان قدس توسط جمعی از استادان 
برجسته و باتجربه این حوزه و با بهره گیری از نظرات 
ــل مجموعه انجام شــده است،  کارشناسی داخ
افزود: توجه به سیاست گذاری های رهبر معظم 
انقاب در حکم تولیت آستان قدس، ایجاد توازن 
و تعادل سیستمی، تسهیل تصمیم گیری، تقویت 
نظام نظارت و بازرسی حرفه ای، ارتقای جایگاه 
برنامه ریزی، توجه بیشتر به »زنجیره فعالیت ها« 
و توجه جدی به مسئله مهم سرمایه های انسانی 
از جمله سیاست های مد نظر در این طرح بوده 

اســت.وی با اشــاره به تفکیک حوزه های ستادی 
و عملیاتی در این طرح، گفت: به این ترتیب چهار 
مجموعه »حرم مطهر« ، »بنیاد کرامت رضوی«، 
»ســازمــان علمی و فرهنگی« و »بنیاد بهره وری 
موقوفات« به عنوان مجموعه های عملیاتی )صف( 
ــرای ماموریت های آستان قــدس را بر عهده  اج
دارند.خاکسار با اشاره به تاکیدات تولیت آستان 
قدس بر »زائر محوری«، اظهار کرد: در این زمینه 
مجموعه حرم مطهر رضــوی به عنوان یک حوزه 
عملیاتی مجزا تعریف شده است و تامین نیازهای 
 زائران در حوزه های مختلف را دنبال خواهد کرد.

قائم مقام تولیت آستان قدس از تــداوم فعالیت 
خادمیاران در قالب کانون های خدمت رضوی و در 
سراسر کشور خبر داد و افزود: بنیاد کرامت رضوی 

از این پس متولی همه نقش های اجتماعی آستان 
قدس رضوی خواهد بود و بر این اساس فعالیت 
های خادمیاری در استان ها، کمک به محرومان 
و نیازمندان و ... با تجمیع ظرفیت های موجود در 
این بنیاد دنبال خواهد شد.وی با بیان این که هم 
افزایی ظرفیت ها با هدف عمل به ماموریت های 
کلیدی به ویژه در موضوع »زائر محوری« در اصاح 
ساختار آستان قدس دنبال شده اســت، تصریح 
کرد: در پی اصاح ساختار، خدمات»بنیاد کرامت 
رضوی« در حوزه فعالیت های اجتماعی و کمک به 
محرومان و نیازمندان توسعه می یابد و »بنیاد بهره 
وری موقوفات« نیز با هدف توسعه وقف، ارتقای 
بهره وری موقوفات، عمل دقیق به نیات واقفان و ... 

تشکیل می شود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

یادداشت 

  محمدرضازائری 
info@khorasannews.com

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی تشریح کرد:

جزئیات ساختار جدید آستان قدس

گفت و گوی ظریف با محمود عباس ورهبران حماس و جهاد اسلامی 

مصطفوی-»خون شد« بیست ونهمین فیلم 
کارنامه مسعود کیمیایی است. کارگردانی که 
نوشتن دربــاره او و آثــاری که بر پرده سینمای 
ایران خلق کرده، احتمالا از آن کارهای خیلی 
ــا وقــتــی کــارگــردانــی مانند  سخت بــاشــد. ام
انتقاد  پر  ــار  آث و  با فیلم های موفق  کیمیایی 
سال های اخیر باز هم تاش می کند به میانه 
میدان سینما و حتی جشنواره فیلم فجر بیاید، 
می توان درباره اثر تازه اش هم حرف های زیادی 
زد. آقای کارگردان قبل از این که فیلمش روی 
پرده برود دربــاره موضوع داستان می گوید: 
»داستان خون شد به مثابه خانه ای قدیمی است 
که همه چراغ هایش خاموش بوده و هیچ کس 
نیز در اتاق هایش ساکن نیست. در این میان 
یکی از ساکنان این خانه می آید و همه چراغ 
ها را روشــن می کند.«  شما اگر از شیفتگان 
فیلم های کیمیایی باشید، شاید از تماشای 
فیلم و قهرمان بازی های سابقه دار کارگردان 
معروف لذت ببرید اما اگر بدون تعلق خاطری 
صندلی  روی  کیمیایی،  های  کیمیاگری  به 
سینما بنشینید، شاید نتوانید »خون شد« را 
بازگشت به اوج او بدانید. در صفحه سینما و 
تلویزیون نگاهی انداختیم به شش فیلم حاضر 
در جشنواره؛ فیلم هایی که به نظر ما  نه خوب 

هستند و نه خیلی بد، اما آن چنان چنگی به دل 
نمی زنند، فیلم هایی که متوسط هستند.

* کار ویلموتس و فدراسیون فوتبال به شکایت 
رسید. پس از فسخ قرارداد، سرمربی بلژیکی تیم 
ملی طبق قــــراردادش می توانست بــا وجــود 
فسخ، دستمزد سه ماه خود را دریافت کند و 
به صورت قانونی همه چیز به پایان برسد، اما 
انگار مرد بلژیکی تا حدودی خوش اشتهاست 
و مبلغ بیشتری را درخواست کرده است. حالا 
شکایتی با ادعاهای مختلف به دست فدراسیون 
ــن ادعـــای  ــری ــزرگ ت ــت.  ب ــده اسـ ــی فــوتــبــال رس
ویلموتس دریافت غرامت شش میلیون یورویی 
از فدراسیون فوتبال است، مربی بلژیکی مدعی 
شده که باید تمام پول تا پایان قــراردادش به او 
پرداخت شــود. او قبا هم چنین رفتاری را با 
فدراسیون فوتبال ساحل عاج داشته است. به 
نظر می رسد این یک اپیدمی برای اوســت، اما 
حالا شرایط فرق دارد. او در حالی ادعای غرامت 
کرده که پس از فسخ قراردادش به کار خود ادامه 
داده و سپس ترک کار کرده است.حالا سوال 
این جاست: فدراسیون چه راهکاری برای این 

موضوع دارد؟ صفحات ورزشی را بخوانید.
میلیونی،   ۱۱6 پــژو  میلیونی،   6۵ پراید   *
سمند ۱۰۰ میلیونی و... قیمت های فضایی 

خودرو، صدای همه را درآورده است. شرایط 
جوری است که نه راه پس داریم و نه راه پیش. نه 
می توانیم برای خرید خودرو از کارخانه ثبت نام 
کنیم و نه می توانیم اختاف قیمت کارخانه و 
بازار را بپردازیم. مشکل چیست؟ خودروسازها 
محصولات شان را روانه بازار نمی کنند؟ پس 
چرا برای پیش فروش خودرو ثبت نام اینترنتی 
می گذارند؟ قبا شایعه شده بود روبات هایی 
وجود دارند که برای ثبت نام اینترنتی دست به 
کار می شوند و همین روبات ها جلوی ثبت نام 
بخش بزرگی از مصرف کننده ها را می گیرند. 
شایعه ای که مدیرعامل ایران خودرو دیروز آن 
را تایید کرد و گفت: » برخی روبات هایی را به 
کار بسته بودند تا بتوانند ثبت نام سریعی در 
خودروها داشته باشند.« او در این زمینه اضافه 
کرد: »با این حال، ما در سایت فروش مان آنتی 
روبــات اجــرا کــرده ایم و هم اکنون ثبت نام با 
روبات امکان پذیر نیست. حتی سراغ طراحان 
روبات هم رفته ایم و از آن ها در سمت خودمان 
برای استقرار آنتی روبات استفاده کرده ایم. 
دستگاه های امنیتی نیز در ایــن زمینه وارد 
عمل شدند و در حوزه مرتبط با فروش اینترنتی 
ــد.« مشروح این خبر را در  نظارت کامل دارن

صفحه ۱۴ اقتصادی بخوانید. 

لطفا صدای 2700 فعال اقتصادی 
را بشنوید! 

 روز گذشته سیزدهمین گــزارش »پایش ملی 
محیط کسب و کار ایران« توسط اتاق بازرگانی 
ایــران منتشر شــد. ایــن گــزارش که  براساس 
نظرخواهی از بیش از ۲7۰۰ فعال اقتصادی 
گذشته،  فصل   ۱۳ طی  و  تهیه  کشور  سراسر 
ــت، نشان مــی دهد  هــر فصل منتشر شــده اس
برای  اقتصادی  که مشکل پیش روی فعالان 
کارآفرینی و تولید چیست. براساس نتایج این 
ــوارد به ترتیب، مهم ترین  نظرسنجی، ایــن م

چالش های پیش روی فعالان اقتصادی است:
۱- غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت 

مواد اولیه و محصولات
۲- بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه 

های اجرایی ناظر به کسب و کار
۳ - دشواری تأمین مالی از بانک ها

در این میان، نخستین عامل را می توان ناشی از 
ترکش های نابسامانی بازار ارز و تبعات ادامه دار 
آن دانست که اگرچه طی ماه های اخیر به طور 

نسبی این نابسامانی کاهش یافته است ولی ادامه 
تبعات نوسانات ارزی بر تغییرات قیمت مواد اولیه 
قابل توجه است. بخشی از این مسئله به انتظارات 
فعالان اقتصادی درباره آینده و دغدغه مربوط به 

نابسامانی ارزی و تبعات آن بر می گردد. 
نکته مهم در این میان این است که همچنان 
با وجــود ثبات نسبی نــرخ ارز، نــرخ مــواد اولیه 
ــن مسئله  محصولات دچـــار نــوســان اســـت. ای
نشان می دهد که در بخش هایی نظیر صنعت 
و کــشــاورزی که متولی تولید یا واردات مواد 
اولیه هستند، باید برنامه مشخصی برای تثبیت 
نسبی قیمت ها و قابل پیش بینی بــودن بازار 
شکل گیرد. به ویژه در شرایطی که تبعات تورمی 
نسبتا اندک افزایش قیمت بنزین نیز مهار شده 
است، باید وضعیت قیمت مواد اولیه تولیدات 
صنعتی و کشاورزی به گونه ای مدیریت شود که 
بتوان برای فعالیت های تولیدی برنامه ریزی 

مناسبی داشت.
با این حال عوامل دوم و سوم به معضات بلند 
مدت و ساختاری اقتصاد ایــران باز می گردد. 
آمارها نشان داده است که چه در شرایط قبل از 
تحریم و چه اکنون، فضای کسب و کار، به ویژه 
از ناحیه مقررات و قوانین و رویه های اجرایی با 
انبوهی از موانع و ابهامات مواجه است. تغییرات 
متعدد و ناگهانی قوانین و مقررات، تفسیر به 
رای این قوانین و وجود انــواع محدودیت های 
غیرمنطقی، رانت زا و انحصار آفرین بسیاری 

ــژه مشاغل بخش خــدمــات را  از مشاغل بــه وی
دچار مشکل کرده است. شگفت آور این که در 
تعارض  معضل  تخصصی،  مشاغل  از  بسیاری 
منافع به صــورت آشکاری وجــود دارد و تشکل 
های صنفی دارای منافع، شکل گیری کسب و 
کارها و مشاغل جدید در حوزه کاری خود را به 
بهانه های غیرقانونی از جمله اشباع بازار، محدود 
کرده اند و همچنان اقدام اثرگذاری برای رفع این 

محدودیت ها پیش بینی نشده است.
چالش سوم نیز به نظام بانکی باز می گردد که 
ماجرای اصاح آن، حکایت پرغصه ای است و 
تعلل دستگاه ها از جمله دولت و مجلس در این 
زمینه سوال برانگیز است. مدت هاست لوایح 
دولت برای تغییر در قوانین منسوخ شده مربوط 
به نظام بانکی معطل مانده است و مجلس نیز در 
دو دوره اخیر صرفا کلیات طرح جدید بانکداری 
را تصویب کرده است. اقدامی که معلوم نیست در 
دوره فعلی مجلس به سرانجام برسد و ادامه آن در 

مجلس بعد به چه نتیجه ای منتهی شود.
ــزارش را باید خواند و صــدای این  آری، ایــن گ
۲7۰۰ نفر را باید شنید. دولــت و مجلسی که 
دغدغه اقتصادی آن ها گاه به موارد غیرضروری 
نظیر احیای وزارت بازرگانی، افزایش مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی وصله  پینه کردن تعداد یارانه 
بگیران بر می گردد، بدانند که دغدغه فعالان 
اقتصادی و اولویت های آن ها چه مقدار با اولویت 

های اقتصادی دولت و مجلس تفاوت دارد.

پاسخ های واعظی به سوالات جدید درباره هواپیمای اوکراینی 
هــادی محمدی - رئیس دفتر رئیس جمهور 
درخصوص انتشار فایل صوتی گفت و گو میان 
یک خلبان ایرانی و برج مراقبت در لحظه سقوط 
هواپیمای اوکراینی و احتمال آگاهی دولت از 
این موضوع در روز حادثه توضیحاتی ارائه کرد. به 
گزارش خراسان، محمود واعظی که روز گذشته 
در حاشیه نشست هیئت دولت با خبرنگاران گفت 
و گو می کرد، اظهار کرد: ما روز گذشته )سه شنبه( 
جلسه ای با متخصصان و سازمان هوایی کشور 
داشتیم. آنان گفتند هواپیمای آسمان می خواسته 
در آن ساعت در فرودگاه مهرآباد بنشیند و در زمان 
حادثه در کرج بوده است، از آن جا نوری را می بیند  
و حدس می زند موشک باشد و به برج مراقبت 
اطاع می دهد که من نوری را می بینم. برج همان 
موقع از پدافند سوال می کند و پدافند می گوید 
مشکلی نیست و شلیکی نشده است، بنابراین 

آن جا سوال می کند که من برگردم یا بنشینم که 
اجازه داده می شود در فرودگاه مهرآباد بنشیند. 
آقای عابدزاده رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
روز چهارشنبه از این موضوع مطلع شد.خود 
مسئولان ما که با اوکراینی ها در تماس بودند این 
فایل را در اختیار آنان می گذارند و این چیز پنهانی 
نیست، خلبانان هر چیزی را می بینند با برج در 
میان می گذارند. وی تصریح کــرد: هیچ جای 
این فایل نمی گوید که موشک زده شده است، 
می گوید، من از کرج، تهران را می بینم که یک 
نقطه نورانی در حرکت است که از برج می پرسد 
چیست؟ که بــرج می گوید مشکلی نیست آن 
چیزی که الان در حال مطرح شدن است و بیشتر 
رسانه های خارجی آن را مطرح می کنند این است 
که مسئولان مطلع بودند. قطعا دولت مطلع نبود و 
رئیس جمهور جمعه بعدازظهر مطلع شد. واعظی 

افزود: اولین فردی که )از دولت( مطلع شد، آقای 
عابدزاده بود که تا آن موقع اطاعی نداشت وگرنه 
برای حیثیت خودش هم که شده، پنج شنبه شب 
با مردم طوری دیگر صحبت می کرد. در آن روز 
هم گفت همزمان به ما اطاع دادند که نوری دیده 
شده است، دولت با مردم صادق بوده و معترض 
بودیم که چرا به دولت اطاع ندادند. رئیس دفتر 
رئیس جمهور در پاسخ به سوالی درباره اطاع 
ســردار سامی از اصابت موشک به هواپیمای 
اوکراینی در همان دقایق اولیه گفت: خودشان 
هم این را در مجلس گفتند، چیزی که می دانم 
این است ستاد کل با نیروهای سپاه و نیروهای 
دیگر همان زمان که مطلع شدند، تیمی را تشکیل 
دادند که وظیفه اش تحقیق درباره این موضوع 
بود و حق نداشتند اطاعات را بیرون بدهند و به 

دولت هم نگفتند.

جمعی  از اصحاب رسانه و خبرنگاران کشور 
موسسه  در  حضور  با  گذشته  روز  افغانستان  
ــان از بــخــش هــای  ــراس فرهنگی و هــنــری  خ
مختلف این موسسه بازدید کردند.  خبرنگاران 

و عوامل خبری شبکه تلویزیون جهانی شمشاد، 
خبرگزاری های افغانستان امروز ، خط نخست، 
آوا، وطن ۲۴ ، نشریه دوربین و... پس از بازدید 
از شهر چاپ و بخش های فنی موسسه خراسان  

با حضور در تحریریه خراسان با  فعالیت روزنامه 
نگاران خراسان  آشنا شدند. در این بازدید  راه 
های همکاری مشترک در حوزه رسانه مورد بحث 

و تبادل نظر طرف ها قرار گرفت .

بازدید جمعی از فعالان رسانه های افغانستان از  موسسه  خراسان

کیمیاگری ناقص کیمیایی، آنتی روباتِ مدیرعامل و حاشیه های سرمربی پرحاشیه!


